
Neni 5 

1 

4.1 Shoqeria do te zhvllloje veprirntarine e sa] ne perputhje me kete Statut, me Aktin e Themelimit, 

legjtslacicntn tregtar dhe dispozita te tjera ligjore. 

Neni4 

Baza llgjore 

3.2 Shoqeria mund te shnderrohet ne nje Iorme tjeter ne perputhle me legjisiacionin shqlptar. 

3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me 
legjislacionin tregtar ne Shqiperi. 

Nenl 3 

Forma ligjore 

2 .1 Emertimi i shoqense eshte Akada Property Group. 

Neni2 

Emertiml 

EM~RTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

1.1 shooena Akada Property Group SHPK themelohet nga Ortaker si me poshte vijojne: 

• Z. Melsed Kaba, shtetas shqiptar, lindur me 11.09.1982 ne Pogradec, resident ne rruga Jonian, 

prane limanit, 9701, Sarande, mbajtes I Pasaportes me nr. BF7716625; 

• Shoqeria CROSBOURGH Norge asa SHPK, identifikuar me NIPT L719200211, me adrese: Njesia 

Bashklake nr. 2, Rruga Themistokli Germenji, pallati Pegaso, kati 1, Apartamenti 2, Tirane. 

Nenll 

Ortaket themelues 

THEM EU Ml 

AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI I SHOQ!:RISE 

Akada Property Group SHPK 



I 2 

Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Asarnblese se Pergjlthshrne. 

Nenf 9 

8.2 

8.1 Objekti i vepnrntsrtse se Shoqerise eshte: Aktivitete ndertiml sl dhe investimi ne ndertim. Veprimtari 

ne fushen e ndertimit te pergjithshern, Veprimtari ne fushen e projektimit. Ndertime te pergjithshme 

civile e industriale, te tilla si vila, godina bani ml, pallate, etj. Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash 

civile e industrlale, veshje e fasada. etj. 

NenlB 

Objekti 

7.3 Te gjitha dokumentet e shoqertse duhet te permbalne ernblernen dhevolen e saj. 

7.2 Forma dhe perrnasat e vules dote percaktohen ne perputhje me rreguliat e legjislacionit shqiptar. 

7.1 Shoqeria dote kete ernblemen dhe vulen e saj. vula dote perdoret nga adrrurustratoret e shoqense. 

Nenf 7 

Emblema. Vula 

6.3 Shoqeria rnund te marre pjesl! ne shoqeri ti! tjera shqiptare qe ekzistojne ose dote krijohen ne te 
ardhmen ne Shqiperl dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shoqerise. 

6.2 Adminlstratorl i shoqense mund ti! vendose te hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare 

dhe/ose zyra perfaqeslmi te shoqerise si brenda territorit te Shqiperise ashtu dhe jashte saj ose mund 

te crregjistroje ato ekzistuese sioas ligjeve ne fuqi, 

6.1 Selia e shoqertse eshte ne adreseo: Njesla Bashklake Nr. 2, Rruga Themlstokll GermenJI, Pallatl Pegaso, 

Kati l, Ap. 2 - Tlrane. 

Nenl6 

Selia 

5.2 Afati i veprimtarise se shoqerise eshte per nje afat te papercaktuar. 

5.1 Veprimtarla e shoqerise fillon me regjistrirnin e saj ne Qendren Kornbetare te Biznesit ("QKB"). 

Kohezgjatja e veprlmtarlse 



12.1 Zvogellml i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga legjislaclonl tregtar. 

Nenl 12 

Zvogelimi I kapitalit 

11.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nepermjet nenshkrirnlr dhe shlverles se pjeseve 
te tjera te kapitalit nga crtake te rinj. ortaket e rinj pranohen dhe rmratohen si te till!! me vendim ti! 

Asamblese se Pergjithshme. 

11.1 Kapitali i Sboqerise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Perg)ithshme. 

Neni 11 

Rritja e kapitalit 

10.2 Vendosja e ~faredolloj barre mbi kuorar ne favor te paleve te treta dote lejohet vetern me pelqlmin 

e Asamblese se Pergjithshme. 

10.1 Kuotat mund te transferohen tek te rreret ne perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 

14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerit!! Tregtare" me amendimet perkatese. 

Nenl 10 

Transferlml I kuotave. Kufizimet. 

9.4 Kapitali eshte shlyer tereslsht. 

9.3 Pronesla e kuotave ndahet midis o-takeve si vijon: 

• Z. Melsed Kabo, zoreron 96% {nentedhjete e giashte] te kapitalit e berabsrte me nje pjese, me 

nje vlere te pergjlthshme prej 9'600 ALL (nentemije e gjashteqind) teke. 

• Shoqeria CROSBOURGH Norge asa SHPK, zoteron 4% (kater) te kapitalit e barabarte me nje 

pjese, me nje vlere te pergjithshme prej 400 (katerqind) teke. 

9.2 Kapitali ndahet ne 2 (dy) pjese, 

9.1 Kapitall themeJtar I shoqerise eshte 10'000 (dhjete rnue) teke, 

Kapltall 



14.2 Administraton ka te drejte te perfaqesoie shoqenne dhe drejtoje punen e perditshrne te shoqerise 

ne perputh · e me udhezlmet e Asamblese se Pergjithshme. 

14.1 Administrimi i shoqerise kryhet nga nje administrator ose nje grup admlnlstratoresb qe caktohen me 

vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Nenl 14 
Admlnistrimi 

13.2 Vendimet eAsamblese se Pergjithshme perfshijne kryesisht: 

• Percaktimin e politikave tregtare te shoqense: 
• Zmadhimin ose zvogetlrntn e kapitalit themeltar te shoqertse: 

• Prishjen dhe likuidimin e shoqertse: 

• Emerirnin ose shkarkimin e administratorit ose adrninlstratoreve te shoqerise si dhe percaktimin 

e shperblirnit per ta; 

• Emerimin ose shkarkimin e likujduesve dhe ti! eksperteve konrabel te autortzuar si dhe 

percaktimin e shperbllrnit per ta; 

• Miratimin e bilanclt te shoqerise e pasqyrave financjare vjetore dhe te raporteve te ecurlse se 

veprirnta rise; 

• PJesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

• Transformimin e shoqerise ne formate tjera; 

• Cdo ceshtje tjeter te parashikuar ne ljgjin Nr. 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe sboqerite 
tregtare" si dhe ne kere dokument. 

13.1 Vendimet kryesore mbi veprlrntarine e shoqerise merren nga Asambleja e Pergjithshme. 

Neni 13 

Vendimet e Asamblese s!! Pergjithshme 

ORGANET E SHOQ!:RIS!: 

12.3 Raporti i zvogelimlt te kapitalit dote miratohet me vendim te Asarnblese se Pergjithshme. 

12.2 Propozimi I zvogelirnlt do t'i paraqitet ekspertlt kontabel te autorizuar dhe administratorit te pakren 

45 dite perpara marries se vendimit nga Asambleja e Pergjithshme. Eksperti konrabel dhe 

administratori dote shqvrtojne propozimin dhe do t'i paraqesin Asamblese se Pergjithshme raportin 

ne lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogehmit te kapitalit. 



15.2 Si perjashtirn, viti i pare flnanciar i shoqerise dote filloje nga dita e regjistrimit re shoqense ne Zyren 

e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor te po atij vltf. 

15.l Viti financiar I shoqerlse oerputher me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janan dhe mbaruar me 31 

Ohjetor te cdo viti. 

14.5 Mandati I administratorit dote [ete i vlefshern per S (pese) vjet mete drejte riperteritje ose deri ne 

casnn e revokimit te ti) me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Nenl 15 
Viti flnanciar 

14.4 Administratori eshte pergjegjes per veprimtarite e rneposhtme: 

• Orejtimin e veprimtarise se perdrtsbme te shoqense: 
• Te therras Asamblene e Pergjithshme; 

• Perfaqesimin e shoqerise ne marredheniet mete tretet personalisht ose me perfaqestrn. 
• Hartirnin dhe mbajtjen e kontabilltetit, pergatlsin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e 

konsoliduar dhe rapornn e ecurtse se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per 

shperndarjen e fitrmeve; 

• Pergatitjen e dokumentave ne erner te shoqertse sipas kompetencave qe zoreron, 

• Te zhvilloje veprimtari te tjera te cdo lloj natvre per te mlren e shoqerlse dhe realizimin e 

objektit te saj: 
• Te perfaqesoje shoqerlne ne Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose 

private; 

• Te lid he per dhe ne emer te shoqerise kontrata me pale te treta; 

• Te punesoje dhe pushoje punernarres apo staf tieter qe konsiderohet i nevojshem per 

mbarevajtjen e biznesit ne Shqlperi; 

• Te vendos per ndryshlmin e sehse se shoqerlse: 
• Te perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes se 

Shqrperise sl dhe te kryej, ne emer re shoqense cdo transakstoo bankar ne emer ti! shoqerise; 

• Te nderrnarre coo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet I nevojshern per 

btznestn e shoqerise ne Shqiperi. 

14.3 Admlnistratori i shoqertse eshte: 

• Z. Melsed Kabo, shtetas shqiptar, lindur me 11.09.1982 ne Pogradec, resident ne rruga 

Jonian, prane hrnanrt, 9701, Sarande, mbajtes i Pasaportes me nr. BF7716625. 



18.3 Likuldatori do te pergatise raportin e likuldimit rnbi gjendjen ekonomike te shoqerise, rreth 

operacioneve te metejshme te likuidimlt dhe koben qe nevojitet per perfundlmin e tiJ. Ne perfundim 

18.2 Me vendimin e Asarnblese se Pergjithshme caktohet nje likuidator ose nje grup likuidatoresh qe do 

te plotesojnl! procedurat e likuidlmit. 

18.1 Prishja e shoqerise vendoset me vendimin e Asamblese se Pergjithshme. 

Nenl 18 

Likuldimi 

I 6 

17.3 Hurnbjet e shoqerise dote mbulohen deri ne kufirin e kapltalit themeltar dhe ortaket dote pergjigjet 

deri ne kufirin e kont,ibutit te tvre ne kapttalin themeltar te srroqense. Humbjet transferohen nga 

mbyllja e ushtri merit te pare derl ne tre ushtrirnoret vijues. 

17.2 Te ardhurat qe dote rezuttojne ne fund te mbylljes se cdo ushtnmort, pas pagimlt re tatirneve, muncl 

te ndahen ndermjet ortakeve ne raport me pjeset qe ata zoteroine ne kapitalin e shoqerise. 

17.1 Shoqerla dote krijoje fonde rezerve per realizimin e qellirneve te biznesit te saj ne perputhie me 

kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni 17 

Te Ardhurat. Dlvldendl 

16.3 Shoqeria mund te pranoje fonde nga institucionel financiare qe operojne ne Shqlperi ose [ashte, Per 

kete qellirn shoqerla mund le lere peng pjese te kapitalit si garanci ose mund le hipotekoje pasurite 

e saj te paluajtshme, vetem me vendim te Asamblese se ~ergjithshme. 

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe rnonedhen shqiptare s1 dhe slpas kerkesave te legjlslacionit 

perkates. Per operadone te vecanta, shoqeria mund te beje veprime edhe me llogarl te vecanta ne 

monedhe te huaj, duke bere konvertimin brenda vitit. 

16.1 Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Asarnblese se Pergjithshme dhe duher te pergatitet per t'u 

paraqitur para organeve tatimore deri ne fund te muajit mars te vitil pasardhes. 

Neni 16 

Bilanci. Kontabiliteti. 
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,.,,, 
CROSBOURGH 

NOtg4'etaSHPK 

I 

Shoqerla CROSBOURGH Norge asa SHPK 

Perfaqesuar nga Adrninistratort 

Znj. Aida Kumi 

Melsed Kabo 

otJseo//4 

Akada Property Group SHPK 

Ortoket e shoqerlse: 

Tirane, date 29.10.2020 

20.l Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi te n]ejte ligjore. 

Neni 20 
Klauzole mbyHE!se 

19.1 Mosmarreveshjet qe mund te Ondin midis shoqerlse dhe te treteve, ne rast se nuk zgjidhen me 

mirekuptim do t'l nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

Nenl 19 
Mosmarreveshjet 

te kesa] procedure, Asambleja e Pergjithshme do te shqyrtoje bilancin perfuodirmar dhe do te 

miratoi.e perfundirnm e orocedurave te likuidimit. 

f + • I 
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